
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 20/03/2023 às 16:18:55 Jose Djanilson Galdino de
Farias alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 13748/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cabaceiras
Número da Licitação: 00007/2023
Data de Publicação: 09/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 28/02/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cabaceiras
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.701.943,90
Valor: R$ 1.018.286,00
Fontes de Recursos: Outros Recursos Extraorçamentários (869), Outras Transferências de Convênios ou
Instrumentos Congêneres dos Municípios (702), Transferência Especial da União (706).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DESTA MUNICIPALIDADE
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 10
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.707.225,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOÃO GONÇALVES DE SOUSA CONSTRUÇÃO ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.588.983/0001-80
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 862.573,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ROSANGELA POLLYANA DE OLIVEIRA NEVES
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 25.151.738/0001-80
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 1.701.943,90
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Central Atacado Ltda
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.556.275/0001-07
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 84.697,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Solverbraz Industria de Tintas Eireli
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.652.872/0001-20
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 102.517,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Agro Shop Comercio Varejista de Medicamentos E Produtos
Veterinarios Eireli - Me
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.636.436/0001-28
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 1.424.706,50
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BRJ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.848.592/0001-85
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 42.147,10

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por jfarias8 em 20/03/2023 16:19. Validação: 28FE.B1B6.7434.D1C0.42CA.91F2.6233.6AEC. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 13748/23. Data: 20/03/2023 16:18. Responsável: tramita.

627

627



Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Atrium Industria E Comercio de Ferragens Ltda
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.423.434/0001-03
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 250.000,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): T Industria E Comercio de Tintas Dantas Ltda
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.323.227/0001-64
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 70.193,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Apoll- Comercio de Moveis E Materiais Para Construcao Ltda
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 16.889.292/0001-03
Proposta 9 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 373d6f02afbf507722959f76ebcea1f9

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 79d7b3905de028d6ede7625ce9fe04a2

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim d533685259a6d6b30c1826788efd6f1c

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim da2a387ff7c5c3fbceb67b4690cefd6c

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 3c7e4f92a702b27150af726895abbb86

[PDF] Justificativa da contratação Sim 4766737ec0914f749fc9635e21a205bb

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim f27d6445d9192eeba6f431b8048a469c

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 782dcfe5fbec1f5cb2d6c5d566435b82

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim db52cf6206fdc33619a91388434c4107

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim 42cfbabb5550424dd395471acd670370

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 1d340abcaa37f7f8779c14c695b6ed02

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 0543483476b9f8eae65c0bb3f7970563

[PDF] Publicidade do certame Sim ea884f956a221b977aec30bacc085423

Proposta 1 - Proposta e Anexos - JOÃO GONÇALVES DE SOUSA
CONSTRUÇÃO ME

Sim 2a8e730e7f61c7167d091fd1dcb39d4c

Proposta 2 - Proposta e Anexos - ROSANGELA POLLYANA DE
OLIVEIRA NEVES

Sim 8327d8849934579e884b0ab9c8eed1e9

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Central Atacado Ltda Sim 2a8e730e7f61c7167d091fd1dcb39d4c

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Solverbraz Industria de Tintas Eireli Sim 2a8e730e7f61c7167d091fd1dcb39d4c

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Agro Shop Comercio Varejista de
Medicamentos E Produtos Veterinarios Eireli - Me

Sim 2a8e730e7f61c7167d091fd1dcb39d4c

Proposta 6 - Proposta e Anexos - BRJ COMÉRCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Sim af548abb144391fb7cb563b48a8643f8

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Atrium Industria E Comercio de
Ferragens Ltda

Sim 2a8e730e7f61c7167d091fd1dcb39d4c

Proposta 8 - Proposta e Anexos - T Industria E Comercio de Tintas Dantas
Ltda

Sim 2a8e730e7f61c7167d091fd1dcb39d4c

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Apoll- Comercio de Moveis E Materiais
Para Construcao Ltda

Sim 2a8e730e7f61c7167d091fd1dcb39d4c

João Pessoa, 20 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por jfarias8 em 20/03/2023 16:19. Validação: 28FE.B1B6.7434.D1C0.42CA.91F2.6233.6AEC. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 13748/23. Data: 20/03/2023 16:18. Responsável: tramita.

628

628


